MUNICÍPIO DE MARILAC
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 20/2025

Autoria: Johane Candido da Silva
Avelino
Nº do Protocolo: 893/2025
Protocolado em: 11/02/2025 14h06

Solicita reforma do Cemitério do Distrito de São
Sebastião da Barra.

Exma. Senhora Presidente da Câmara Municipal,

O vereador que a esta subscreve, no exercício das atribuições conferidas pelo Regimento Interno,
requer, depois de ouvido o plenário, o envio deste expediente ao Executivo Municipal, na pessoa do
senhor Prefeito, solicitando que preceda uma reforma urgente no Cemitério do Distrito de
São Sebastião da Barra.

O presente pedido se deve à necessidade de reforma e reestruturação do Cemitério localizado no
distrito de São Sebastião da Barra, visto que o local se encontra em estado lastimável, esquecido
pela Administração.

Deve - se mencionar que o local necessita de melhorias, como reformas de banheiro e calçamento
das vias visando melhorar o acesso de viaturas fúnebres e pedestres.

Do exposto, com o intuito de garantir maior conforto à população, solicito a realização de um
estudo para se averiguar a possibilidade de execução da referida reforma.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a compreensão e
apoio dos Nobres Pares para a aprovação do presente requerimento, e certo de ser atendido pelo
Chefe do Poder Executivo.

Plenário da Câmara Municipal, 11 de fevereiro de 2025.

Johane Candido da Silva Avelino
Vereador(a) Autor(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 17:34:05 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Jo
ha

ne
 C

an
di

do
 d

a
Si

lv
a

Av
el

in
o

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
am

ar
ila

c.
m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
IX

0F
-N

O
C9

P-
D

H
L2

8-
2L

PZ
N

-C
LI

M
Z

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Praça Presidente Tancredo Neve, nº 69 - Centro - CEP 35.115-000 - Marilac - MG

https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/FIX0F-NOC9P-DHL28-2LPZN-CLIMZ
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/FIX0F-NOC9P-DHL28-2LPZN-CLIMZ

MUNICÍPIO DE MARILAC
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MARILAC - MG
APROVADO EM VOTAÇÃO ÚNICA

Documento aprovado em 26/02/2025
com 8 votos favoráveis de 9 presentes.

_____________________
Presidente

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 17:34:05 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Jo
ha

ne
 C

an
di

do
 d

a
Si

lv
a

Av
el

in
o

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
am

ar
ila

c.
m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
IX

0F
-N

O
C9

P-
D

H
L2

8-
2L

PZ
N

-C
LI

M
Z

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Praça Presidente Tancredo Neve, nº 69 - Centro - CEP 35.115-000 - Marilac - MG

https://camaramarilac.mg.gov.br/doc/boletim-votacao/199
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/FIX0F-NOC9P-DHL28-2LPZN-CLIMZ

MUNICÍPIO DE MARILAC
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 20/2025
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 11/02/2025 14:05:28
Hash Interno: rvkmg67wlclsrfyck0fplmad1wzfxldsdi2n9fx6

Chave de Verificação

FIX0F-NOC9P-DHL28-2LPZN-CLIMZ
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaramarilac.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

088.***.***-60 Johane Candido da Silva Avelino Assinado em 11/02/2025 14:05

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 17:34:05 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Jo
ha

ne
 C

an
di

do
 d

a
Si

lv
a

Av
el

in
o

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
am

ar
ila

c.
m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
IX

0F
-N

O
C9

P-
D

H
L2

8-
2L

PZ
N

-C
LI

M
Z

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Praça Presidente Tancredo Neve, nº 69 - Centro - CEP 35.115-000 - Marilac - MG

https://camaramarilac.mg.gov.br/doc/materia/588/documento
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/FIX0F-NOC9P-DHL28-2LPZN-CLIMZ
https://camaramarilac.mg.gov.br/validador/FIX0F-NOC9P-DHL28-2LPZN-CLIMZ